АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ
	13.04.2017
	с. Поспелиха
	                          № 136/1

	Об итогах районной  выставки декоративно – прикладного и изобразительного  творчества «Пасхальные мотивы»

13 апреля 2017 года в МКУ ДО «Поспелихинский ЦДТ» состоялось открытие районной  выставки декоративно – прикладного и изобразительного  творчества «Пасхальные мотивы». На основании решения жюри, п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить  протокол  итогов  районной  выставки декоративно – прикладного и изобразительного  творчества «Пасхальные мотивы» (прилагается).

Председатель  комитета             [image: image1.png]

                                Е.А. Огнева
   Приложение

                                                                                    к приказу комитета по образованию

   Администрации района

                                                                                    от 13.04.2017  № 136/1
ПРОТОКОЛ
районного конкурса-выставки декоративно–прикладного и изобразительного
 творчества «Пасхальные мотивы» 2017 года

	Место
	Возр.

группа
	Ф.И.

участника
	Наименование изделия
	Школа, объединение
	ФИО руководителя

	Номинация «Пасхальные композиции»

	Лауреат
	Нижник Руслан

	"Светлый праздник Пасхи"
	МКОУ "Гавриловская ООШ"
	Нижник Татьяна Владимировна

	I
	дошк

4-6 лет
	Дмитриева Лиза

	"Дружная семейка"
	МКДОУ "Детский сад №3 "Рябинушка"
	Гаврилова Наталия Геннадиевна

	младш

7-9 лет
	Чугунова Дарья

	"Светлый праздник Пасхи"
	МКУДО "Поспелихинский районный ЦДТ", Бисероплетение
	Щербакова Наталья Алексеевна

	средн

10-13 лет
	Муравьёва Кристина
	"Праздничная корзинка"
	МКУДО "Поспелихинский районный ЦДТ"

Объединение «Юные модницы»
	Лебеденко Галина Петровна

	старш

14-16 лет
	Кузнецова Татьяна

	"Пасхальный сувенир"
	МКУДО "Поспелихинский районный ЦДТ", "Сувенирная мастерская"
	Завгородняя Светлана Сергеевна

	II
	дошк

4-6 лет
	Ваганова Виктория

	"Пасхальная композиция"
	МКДОУ "Детский сад №2 "Родничок""
	Туркина Ольга  Николаевна

	младш

7-9 лет
	Бегека Анастасия

	"Сохраним традиции, соединяя сердца"
	МКУДО "Поспелихинский районный ЦДТ"

Объединение «Бисер»
	Щербакова Наталья Алексеевна

	младш

7-9 лет
	Питецкий Алексей
	"Пасхальная курочка"
	МКОУ "Клепечихинская СОШ"
	Питецкая Татьяна Николаевна

	средн

10-13 лет
	Медведева Марина
	"Пасхальный сувенир"
	МКОУ "Гавриловская ООШ"
	Нижник Татьяна Владимировна

	старш.

14-16 лет
	Осипцов Дмитрий

	"Вербочка"
	МКУДО "Поспелихинский районный ЦДТ"

Объединение Эдельвейс»
	Чирткова Наталья Александровна

	III
	дошк

4-6 лет
	Полищук София

	"Пасхальное дерево"
	МКДОУ "Детский сад №3 "Рябинушка""
	Баширова Оксана Владимировна

	младш

7-9 лет
	Бегека Анастасия

	"Курочка к Пасхе"
	МКУДО "Поспелихинский районный ЦДТ", "Сувенирная мастерская"
	Завгородняя Светлана Сергеевна

	младш

7-9 лет
	Вейт Анастасия
	"Носит гордо Петушок ярко -красный гребешок"
	МКУДО "Поспелихинский районный ЦДТ"

Объединение «Волшебная бумага»
	Чирткова Наталья Александровна

	средн

10-13 лет
	Шапка Марина

	"Подарок к Пасхе"
	МКОУ "12 лет Октября СОШ"
	Шапка Ирина Валерьевна

	средн

10-13 лет
	Коростелёва Екатерина
	"Пасхальные корзинки"
	МКУДО "Поспелихинский районный ЦДТ", "Художественное вязание"
	Завгородняя Светлана Сергеевна

	старш.

14-16 лет
	Лемле Алина

	"Пасхальное лукошко"
	КГБОУ "Поспелихинский центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей"
	Кравчук Нина Николаевна

	Номинация «Коллективная работа»

	Лауреат
	Богомякова Виктория, Басова Ксения, Маркаева Холида, Локтионова Влада, Рукина Дарья
	"Пасхальные яйца"
	МКУДО "Поспелихинский районный ЦДТ",  объединение "Бисер"
	Щербакова Наталья Алексеевна

	I
	дошк

4-6 лет
	Гололобова Лилия, Калюжнов Тимофей, Дорохов Иван
	"Курица с цыплятами"
	МКДОУ "Детский сад №1 "Ракета""
	Шандер Елена Николаевна

	младш

7-9 лет
	Книс Маргарита. Крафт Маргарита
	"Пасхальная корзинка"
	МКОУ "Николаевская СОШ"
	Зайцева Татьяна Владимировна, Плужник Татьяна Алексеевна

	средн

10-13 лет
	Коллективная работа

	"Пасхальные мотивы"
	МКУДО "Поспелихинский районный ЦДТ",  объединение "Мягкая игрушка"
	Герлах Надежда Ивановна

	старш.

14-16 лет

	II
	дошк

4-6 лет
	Сушенков Артём, Николаева Ульяна

	"Трое из яйца"
	МКДОУ "Детский сад №1 "Ракета""
	Гредасова Ирина Николаевна

	младш

7-9 лет
	Давыдова Ирина, Иванова Екатерина, Моор Наталья, Моор Валерия, Новичихина Анастасия, Сугакова Ангелина, Танкова Татьяна, Фёдорова Валерия
	"Дорого яичко ко Христову дню"
	МКУДО "Поспелихинский районный ЦДТ" объединение Канзаши»
	Ваганова Наталья Васильевна

	младш

7-9 лет
	Лебеденко Алёна, Рябова Лера
	"Пасхальные мотивы"
	МКУДО "Поспелихинский районный ЦДТ" «Юные модницы»
	Лебеденко  Галина Петровна

	средн

10-13 лет
	Дорофеева Вика, Дорофеева Полина, Шапка Марина

	"Светлая  Пасха"
	МКОУ "12 лет Октября СОШ"
	Пасечник Ирина Ивановна

	старш.

14-16 лет

	III
	дошк

4-6 лет
	Коллективная работа подготовительной группы "Незабудки"
	"Весенний пейзаж"
	МКДОУ "Детский сад №2 "Родничок""
	Соболева Лариса Васильевна

	дошк

4-6 лет
	Коллективная работа подготовительной группы "Незабудки"
	"Пасхальные цыплята"
	МКДОУ "Детский сад №2 "Родничок""
	Обыскалова  Ирина Ивановна

	младш

7-9 лет
	Тур Алина, Козолупова Татьяна, Запрягаева Алёна, Туркина Злата, Трегуб Настя, Малахова Диана, Григорьева Ольга, Кузьминых Алина, Фараджева Шафига, Чугунова Дарья, Макаренко Дарья
	"Венок из пасхальных яиц"
	МКУДО "Поспелихинский районный ЦДТ"

«Волшебная бумага»
	Чирткова Наталья Александровна

	средн

10-13 лет
	Коллективная работа

Бегека Анастасия, Степанова Екатерина, Пилявская Алина, Сахно Анастасия
	Сувениры к Пасхе
	МКУДО "Поспелихинский районный ЦДТ", "Сувенирная мастерская"
	Завгородняя Светлана Сергеевна

	старш.

14-16 лет

	Номинация «Вышивка»

	Лауреат

	I
	дошк

4-6 лет

	младш

7-9 лет

	средн

10-13 лет

	старш.

14-16 лет
	Ланговых Елена

	"Церковь"
	МКОУ "Гавриловская ООШ"
	Нижник Татьяна Владимировна

	II
	дошк

4-6 лет

	младш

7-9 лет

	средн

10-13 лет

	старш.

14-16 лет
	Михайлова Вероника

	Цыплёнок
	МКОУ "Поспелихинская СОШ №2"
	Никитина Людмила Александровна

	III
	дошк

4-6 лет

	младш

7-9 лет

	средн

10-13 лет

	старш.

14-16 лет
	Корбмахер Яна
	Пасхальный зайчик
	МКОУ "Поспелихинская СОШ №2"
	Никитина Людмила Александровна

	Номинация «Пасхальное яйцо»

	Лауреат

	I
	дошк

4-6 лет
	Волосатов Кирилл
	"Пасхальное яйцо"
	МКДОУ "Детский сад № 2 "Родничок""
	Туркина Ольга Николаевна, Волосатова Наталья Владимировна

	младш

7-9 лет

	средн

10-13 лет

	старш.

14-16 лет

	дошк

4-6 лет

	II
	дошк

4-6 лет
	Редькина Кристина
	Пасхальное яйцо"
	МКДОУ "Детский сад № 2 "Родничок""
	Волосатова Наталья Владимировна

	младш

7-9 лет
	Тур Алина

	"Дорого яичко ко Христову дню"
	МКУДО "Поспелихинский районный ЦДТ", объединение "Бисер"
	Щербакова Наталья Алексеевна

	младш

7-9 лет
	Тур Алина

	"Пасхальный сувенир"
	МКУДО "Поспелихинский районный ЦДТ", объединение "Художественное вязание"
	Завгородняя Светлана Сергеевна

	средн

10-13 лет

	старш.

14-16 лет

	III
	дошк

4-6 лет
	Медведева Анастасия

	Пасхальные яйца - зайцы"
	МКУДО "Поспелихинский районный ЦДТ", ШРР "Малышок"
	Завгородняя Светлана Сергеевна

	младш

7-9 лет
	Туркина Злата

	"Праздник Светлой Пасхи"
	МКУДО "Поспелихинский районный ЦДТ"

«Волшебная бумага»
	Чирткова Наталья Александровна

	средн

10-13 лет
	Ячменёв Евгений

	"Подставка  с пасхальным яйцом"
	МКОУ "Поспелихинская СОШ №2"
	Басаргин Сергей Георгиевич"

	старш.

14-16 лет

	Номинация «Смешанная или оригинальная техника декоративно-прикладного творченства»

	Лауреат

	Нижник Ульяна
	"Пасхальное гнездо"
	МКОУ Гавриловская СОШ"
	Делль Наталья Александровна

	I
	дошк

4-6 лет
	Блинова Яна
	"Пасхальный цыплёнок"
	МКОУ "12 лет Октября СОШ"
	Шапка Ирина Валерьевна

	младш

7-9 лет
	Кружок «Мастерская самоделкина»
	"Венок пасхальное настроение"
	МКДОУ "Детский сад "Колокольчик""
	Киселёва Ольга Витальевна

	младш

7-9 лет
	Тур Алина
	Пасхальная  курочка
	МКУДО "Поспелихинский районный ЦДТ", объединение "Сувенирная мастерская"
	Завгородняя Светлана Сергеевна

	старш.

14-16 лет

	II
	дошк

4-6 лет

	младш

7-9 лет

	средн

10-13 лет
	Степанова Екатерина

	Пасхальный сувенир
	МКУДО "Поспелихинский районный ЦДТ", объединение "Сувенирная мастерская"
	Завгородняя Светлана Сергеевна

	старш.

14-16 лет

	III
	дошк

4-6 лет
	Романова Софья
	"Пасхальное чудо"
	МКДОУ "Детский сад №2 "Родничок""
	Туркина Ольга Николаевна

	младш

7-9 лет

	средн

10-13 лет

	старш.

14-16 лет

	Номинация «Семейное творчество»

	Лауреат
	Куликов Семён, Куликова Анна Александровна
	"Весёлая Пасхальная семейка"

	МКДОУ "Детский сад №3 "Рябинушка""
	Полищук Наталья Викторовна

	I
	дошк

4-6 лет
	Бояринова Екатерина, Бояринова Татьяна Сергеевна
	"Пасхальный сувенир"
	МКДОУ Детский сад №3 "Рябинушка""
	Кривошеина Любовь Николаевна

	младш

7-9 лет
	Якимова Лиза, Якимова Анна Олеговна
	"Пасхальная радость"
	МКДОУ Детский сад №3 "Рябинушка""
	Корючина Людмила Ивановна

	средн

10-13 лет

	старш.

14-16 лет

	II
	дошк

4-6 лет

	Редькин Роман,  Редькина Марина Юрьевна
	"Праздник Светлой Пасхи"
	МКДО «Детский сад «Ласточка»
	Слабодчукова Ольга Анатольевана

	младш

7-9 лет

	Штреймель Полина, Штреймель Оксана Геннадьевна
	"Семейный праздник Пасха"
	МКДОУ "Детский сад №3 "Рябинушка""
	Живаженко Светлана Петровна

	младш

7-9 лет

	Козлова Соня, Козлова Алёна Владимировна
	"Пасхальная карета"
	МКДОУ "Детский сад №3 "Рябинушка""

	Живаженко Светлана Петровна

	средн

10-13 лет

	старш.

14-16 лет

	III
	дошк

4-6 лет
	Чередниченко Алёша, Чередниченко Дарья Викторовна
	"Пасхальный заяц"
	МКДОУ "Детский сад "Колокольчик!
	Хроменко Галина Васильевна

	младш

7-9 лет
	Лустова Лиза, Лустова Ольга  Олеговна

	"Воскресная трапеза"
	МКДОУ "Детский сад №3 "Рябинушка""

	Корючина Людмила Ивановна

	средн

10-13 лет

	старш.

14-16 лет

Коллектив детского сада «Рябинушка» награжден Грамотой за активное участие и подготовку  участников и победителей конкурса «Пасхальные мотивы».

Состав жюри районного конкурса "Пасхальные мотивы"

1. Протоирей Никольского храма села Поспелиха -   Сергий Лёвкин

2. Ащеулова Александра Михайловна

3. Педагог дополнительного образования, руководитель выставочного зала - Щербакова Наталья Алексеевна

4. Педагог дополнительного образования, методист – Завгородняя Светлана Сергеевна

5. Директор краеведческого музея - Савенкова Елена Николаевна